
1  Verze 1.00 

 

 

Pravidla a Organiza ční MČRN 2011 

Tyto „Pravidla a Organizační“ jsou nedílnou součástí propozic „Mistrovství České 
republiky v badmintonu neregistrovaných hráčů 2011“. 

(1 Tenis centrum Opava, www.teniscentrumopava.cz  
 Karlovecká 1B, 747 07, Opava, 49°57'23.84"N, 17°52 '57.881"E 
 

(2 Předpoklad 80 muž ů a 32 žen. Počet a poměr může být měněn dle přihlášených. 
 

(3 Systém turnaje 

Sobota 

- základní část 
- hra švýcarským systémem  
- na 6 kol, na dva sety do 21 míčků 
- švýcarský systém  

www.losovani.wz.cz a www.cs.wikipedia.org/wiki/Švýcarský_systém   
- do finálové části postupuje 32 mužů a 16 žen 
- účast ve finálovém kole potvrdí postupující hráči v sobotu 1.10.2011 do 18:30 
- v případě odstoupení jednoho nebo více finálových hráčů právo účasti ve finále 

automaticky přechází na další z nepostupujících hráčů podle pořadí i pro ně 
platí ´předchozí podmínka potvrzení účasti 

Neděle 

- finálová část 
- vyřazovací systém pavouk  na jednu porážku 
- vyřazení v 1. a 2. kole budou hrát soutěž útěchy 
- na dva vítězné sety do 21 míčků o dva 

 Hraje se na 12 kurtech ve dvou sousedících halách – ženy 4 kurty a muži 8 kurtů. 

 Systém turnaje může být v odůvodněných případech v nezbytně nutné míře 
pozměněn. 

 

(4 Časový harmonogram 

 sobota  7:30 – 8:30 hod.  prezentace 
 8:45 – 9:00 hod.  zahájení turnaje 
 9:00 – 18:00 hod. hra základní část 
 12:00 – 14:00 hod. oběd 
 18:00 – 18:30 hod. organiza ční 
 18:30 – 20:00 hod. večeře 
 20:00 hod. společenský večer 



2  Verze 1.00 

 

 

 

 neděle 8:45 – 9:00 hod.  organizační 
 9:00 – 13:00 hod. hra finálová část 
  13:00 hod. slavnostní zakon čení 
 13:30 hod. oběd 
 

(5 Ceny 

  - ceny pro prvních p ět míst ženské i mužské kategorie 
  - losovaná cena  pro umístěné na 6. až 16. místě mužů i žen 
  - losované ceny 
  pro všechny nepostupující hráče 
  pro všechny postupující hráče 
  - cenami pro první t ři místa v mixu a mužské čtyřhře 
  - dárkovými předměty 
   ponožky s logem  pro všechny hráče 
  dárkové kazety  pro všechny finálové hráče 
  masité pot ěšení 

 

Rozdělení cen hlavního turnaje  

  I. místo 13.000 Kč 
  II. místo 6.000 Kč 
  III. místo 3.000 Kč 
  IV. místo 2.000 Kč 
  V. místo 1.000 Kč 
 
 Cenový fond je shodný jak pro mužskou tak i ženskou  kategorii 
 
Losovaná cena pro muže i ženu  umístěné na 6. až 16. místě 
badmintonová raketa v hodnotě 2.500 Kč 
 
Cenami jsou nákupní poukázky a sportovní pot řeby  firmy Yonex a zboží internetového 
obchodu www.sportobchod.cz v hodnotách dle dosaženého umíst ění. 
 
Cena za I. místo  je tvořena posilovacím strojem  www.insportline.cz a nákupní 
poukázkou v hodnot ě 4.000 Kč. 
 
Výhry budou konkretizovány na webu nejpozd ěji 31. srpna 2011  dle aktuálních 
nabídek. 
 
 
Losované ceny pro 
  všechny nepostupující hráče – budou losovány v sobotu 
  všechny postupující hráče – budou losovány na závěr turnaje 
 
V obou dnech  bude losováno pět tub mí čku  Yonex Mavis 350 2 x 5 x tuba 6 míčků 
 



3  Verze 1.00 

 

 

(6 Přihlášky a systém p řihlášení 

Pro p řihlášení je nutné: 

1) Zaslání Registra čních údaj ů na mcrn@email.cz  
2) Úhrada startovného 

Časem přihlášení je čas pozd ěji doru čené 1) nebo 2). 

Přihlašovací období trvá  

od úterý 10. kv ětna 2011 00:00 hod a kon čí ve čtvrtek 15. zá ří 2011 24:00 hod 

Průběžné informace o stavu přihlášení na  

www.mcrn.cz 

Registra ční údaje: 

  - příjmení a jméno 
  - datum narození ve formátu rrmmdd – v.s. 
  - účastník / náhradník – stanovte si své zařazení dle hráčské úrovně 
  - město a kraj dle trvalého bydliště 
  - kraj, za který se kvalifikujete 
  - mail (a pokud možno i mobil) 
 - prohlášení „Nejsem a nikdy jsem nebyl registrovaným hráčem republikového 

badmintonového svazu ani žádného svazu zahraničního.“ 
 
Úhrada startovného na ú čet číslo: 

2100131955 / 2010 
 

 Variabilní symbol  – datum narození ve formátu rrmmdd. 
 
 
Při prezentaci ověření dle OP. 
 
 
Vratky startovného  pro případ stornování účasti 
 

A) ze strany organizátora 
  - vyřazení z důvodů KFT vratka 100 % 
  - porušení propozic ze strany hráče vratka 0 % 
 

B) ze strany hrá če 
  - odhlášen do 31. srpna 2011 vratka 80 % 
  - odhlášen od 1. září 2011 vratka 50 % 

Vratky budou zaslány na bankovní spojení odesilatele. 

 

 



4  Verze 1.00 

 

 

Systém p řihlášení 

Přihlašovací období je rozděleno do tří fází 
 
  I. Fáze Kvalifika ční fáze út 10/05/11 - ne 31/07/11 

  II. Fáze Krajská fáze út 01/08/11 - ne 31/08/11 

  III. Fáze Volná fáze po 01/09/11 - so 15/09/11 
 
 

Kvalifika ční fáze - út 10/05/11 - ne 31/07/11 

- Prioritní p řednost mají p řihlášky postupujících z Kvalifika čních turnaj ů 
MČRN 2011 (dále jen „KFT“). 

- Z každého KFT mají garantovanou účast na „Mistrovství České republiky 
neregistrovaných 2011“ (dále jen MČRN) postupující hrá či dle krajských kvót.  

- Na MČRN se přihlašuje každý hrá č individuáln ě dle dále uvedených podmínek, 
především dle zastoupení jednotlivých krajů. 

- Hráči umístění na postupových místech KFT (dle krajských kvót) a další zájemci 
z řad náhradníků se přihlásí co nejd říve po KFT, nejpozd ěji do ukon čení Fáze 
I. Následn ě kvalifika ční právo zaniká.  

Pro zájemce o zorganizování anebo za řazení již plánovaného turnaje mezi KFT 
prosím čtěte „Zásady Kvalifika čního turnaje M ČRN 2011“. 

 

Krajská fáze - út 01/08/11 do ne 31/08/11 

- Každý kraj má stanovenou kvótu pro po čet postupujících  
z příslušného KFT dle uvedené tabulky 

o Kvóty jsou odvozeny od počtu obyvatel jednotlivých krajů 
 
 

muži ženy
Hlavní město Praha 10 4
Jihočeský kraj 5 2
Jihomoravský kraj 9 3
Karlovarský kraj 2 1
Kraj Vysočina (Jihlavský) 4 1
Královéhradecký kraj 4 2
Liberecký kraj 3 1
Moravskoslezský kraj 9 4
Olomoucký kraj 5 2
Pardubický kraj 4 1
Plzeňský kraj 4 2
Středočeský kraj 10 4
Ústecký kraj 6 2
Zlínský kraj 4 2  

 
 



5  Verze 1.00 

 

 

- Na volná krajská místa  neobsazená KFT se je možno voln ě hlásit 
dle p říslušnosti ke kraji  dle trvalého bydliště. 

- Organizátor si ponechává po jedné divoké kart ě pro mužskou a 
ženskou kategorii. 

 

Volná fáze - po 01/09/11 - so 15/09/11 

- Nebude-li napln ěna celková kapacita turnaje, je možno se voln ě 
hlásit. 

 
 
Jak se nejlépe p řihlásit na M ČRN ?! 

- přihlásit  se co nejd říve – zaslat registrační údaje a uhradit startovné 
Individuálně prosím posuďte, zda se hlásíte na pozici „ú častníka“ , anebo 
„náhradníka“ . Post „náhradník“ prosím uveďte, jste-li si vědomi, že nepatříte do 
krajského TOP a chcete této špičce dát přednost v hájení krajských barev. 
V takovém případě budete evidován ve statutu náhradník a budou-li ve fázi III. 
volná místa, bude Váš statut změněn na „účastník“ po úhradě startovného, které 
můžete odložit do fáze III. 

- podáte-li přihlášku se statutem účastník a budou-li ještě volná krajská místa, budete 
zaregistrován 

- ale Vaše účast na turnaji ještě není stoprocentn ě garantovaná  

- pro plné přihlášení je nutnost úhrady startovného, a 

- bude-li ješt ě I. Fáze přihlašovacího období, m ůže kdokoliv ve vašem kraji vyvolat 
KFT, např. proto, aby si sám vybojoval postup 

- v případě zorganizování KFT ve vašem kraji, je vaše p řihláška pozastavena, 
a čeká se na výsledky KFT p řípadně volná místa ve Fázi II.  

- chcete-li svou účast v takovémto případě potvrdit, je nutné se KFT zú častnit  a umístit 
se mezi postupující (počty viz tabulka krajů) 

- hráči se mohou účastnit vypsaného KFT i v jiném kraji , než mají trvalé bydliště, 
v případě umístění mezi postupující jsou započteni do kvóty kraje, kde se turnaj 
konal  

- v případě, že ve Vašem kraji není zorganizován KFT , jsou rozhodující individuální 
přihlášky  s ohledem na krajská místa, a v III. fázi bez ohledu 

 
 

(7 Startovné obsahuje 

  - sobotní a nedělní oběd  
    nedělní je pouze pro postupující 
  - drobné občerstvení v podobě pochutin, ovoce a pití 
  - míčky Mavis 350 
  - hrací kurty 
  - ceny 
 
 



6  Verze 1.00 

 

 

 
 

(8 Česká spole čnost t ělovýchovného léka řství doporu čuje i pro ú častníky 
rekrea čních turnaj ů neregistrovaných absolvování zdravotní prohlídky 
v intervalu 1 roku. 

 
 

 

Ubytování  

Ubytování si zajišťuje každý hráč individuáln ě. 

Možnosti blízkých ubytování: 

 Tenis centrum  www.teniscentrumopava.cz 
  Ubytování v příjemném prostředí přímo v badmintonové hale 

 Městská hala – Hotel Opava  www.hotel-opava.cz  
  Vzdálenost 1,0 km 

 Parkhotel Opava  www.parkhotelopava.cz  
  Vzdálenost 1,1 km 

 Raketa penzion www.raketabowling.cz   
  Vzdálenost 1,4 km 
 
 
Stravování  

 Obědy v rámci startovného v Tenis centrum 
 Další individuálně 
  V Tenis centru je k dispozici příjemná restaurace 
  http://www.teniscentrumopava.cz/restaurace.php  
 
 
Další  

Obuv nezanechávající stopu nebo jiným zp ůsobem poškozující povrch v halách! 

Data získaná pořadatelem budou využívána pouze v návaznosti na badmintonové 
akce  a v žádném p řípadě nebudou postoupeny t řetím osobám . 
 
 
Aktuální informace  

V průběhu turnaje budou zveřejňovány online informace  po jednotlivých kolech na 
stránkách www.mcrn.cz . 
 
 
 
 



7  Verze 1.00 

 

 

Společenský ve čer 

Mixový a čtyřher muž ů turnaje 
  Turnaj určen pro nepostupující hrá če 
 

Rozdělení cen turnaje mixového a čtyřhry muž ů 

  I. místo 1.200 Kč 
  II. místo 800 Kč 
  III. místo 400 Kč 

 Cenový fond je shodný jak pro mix tak i mužskou čtyřhru. 
 Ceny budou realizovány stejně, jako u turnaje hlavního. 
 
Masové a pivní posezení 

  Pro hráče čepované pivo zdarma !  
 
 

Poděkování  

Za organizační pomoc a zázemí patří poděkování Tenis centru Opava panu Cimingovi, 
organizační podpoře Olze Hromadové, Simoně Havrlantové, Karlu Sonnkovi a Martinovi 
Sýkorovi. 
 


